
  

 
Wirfly s.r.l. • Via E. Fermi, 3 - 36045 Alonte (VI) Italia • T: +39 0444.729227 • C.F. e P. Iva 03047820240  

W: www.wirfly.com • E: info@wirfly.com • E-SHOP: https://shop.wirfly.com/   

  

SCHEDA TECNICA 
 

SPATOLE DETECTABILI IN POLIPROPILENE 
 

Codice Descrizione 

75109- 110 x 250 mm 

72904- 75 x 250 mm 

 
 

 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

Caratteristiche 
 
 

Spatole con impugnatura ergonomica, detectabili. Facili da pulire e, vista la 

composizione in polipropilene, non danneggiano impianti delicati e costosi nel 

caso di incastro negli ingranaggi. 

 Resistenti e durevoli 

 Approvata FDA e conforme alla normativa EU per il contatto con alimenti 

Materiale Polipropilene 

Imballo 12 pz 

Colore 75109 Bianco, blu, rosso, giallo, verde  

72904 Blu, rosso, giallo, verde  

Resistenza alla 
temperatura 

Da -30°C a +120°C 

Consigli  Prima di usare il prodotto è consigliabile testarlo sul proprio sistema di metal 
detector e verificarne la regolazione impostata. 

 
 

http://www.wirfly.com/
mailto:info@wirfly.com
https://shop.wirfly.com/


  

 
Wirfly s.r.l. • Via E. Fermi, 3 - 36045 Alonte (VI) Italia • T: +39 0444.729227 • C.F. e P. Iva 03047820240  

W: www.wirfly.com • E: info@wirfly.com • E-SHOP: https://shop.wirfly.com/   

  

DICHIARAZIONE DI IDONEITÀ AL CONTATTO CON ALIMENTI 

Wirfly S.r.l. sottoscrive la seguente dichiarazione relativa alle spatole detectabili destinate a venire 

a contatto con gli alimenti. Per quanto è a nostra conoscenza, il prodotto è fabbricato secondo i più 

alti standard ed è conforme alle regolamentazioni sugli alimenti come sotto documentato. 

Gli articoli soddisfano i requisiti su materiali e articoli utilizzati per il contatto alimentare come da 

Regolamento Europeo 10/2011/EC e 202/2014/EC. Le sostanze utilizzate per la produzione dei 

prodotti compaiono tutte sulla lista Annex I del Regolamento 10/2011/EC e 202/2014/EC. I prodotti 

contengono sostanze che rientrano nei limiti specifici di migrazione come stabilito nel Regolamento 

10/2011/EC Annex I. I prodotti sono stati testati per i limiti di migrazione globale e specifica come 

dichiarato nel Regolamento 10/2011/EC e 202/2014/EC. I limiti di migrazione specifica e globale 

sono rispettati se i prodotti sono utilizzati secondo l’uso specifico. 

I prodotti possono essere utilizzati per contatto a lungo termine con tutti i tipi di alimenti ad una 

temperatura massima di 40°C, a una temperatura massima di 70°C per un massimo di 2 ore e ad 

una temperatura massima di 100°C per un massimo di 15 minuti. 

Le seguenti sostanze, anch’esse autorizzate come additivi alimentari diretti (additivi a doppio uso), 

sono presenti nei prodotti: 

Rif. N 1592-23-0, E470a Sali di calcio degli acidi grassi 
Rif. N 14807-96-6, E553b Talco 
I prodotti non contengono una barriera funzionale come specificato nel Regolamento 10/2011/EC 

e 202/2014/EC. Non sono pericolosi per la salute o l’ambiente secondo l’articolo 3 del Quadro 

normativo 1935/2004/EC.  Sono prodotti secondo il Regolamento 2023/2006/EC sulle norme di 

buona fabbricazione. Sono conformi alle attuali Legislative UE su materiali e articoli in plastica 

destinati al contatto con alimenti, come descritto nel Regolamento 10/2011/EC, 202/2014/EC e 

nell’ordine esecutivo Danese n. 822 del 26/06/2013. 

FDA (American Food and Drug Administration): tutte le materie prime sono conformi a FDA - CFR 

21 / Food code 2009. 

Regolamenti UE: rispetta i regolamenti EU; 10/2011/EC, inclusi 202/2014/EC, 1935/2004/EC, 

2023/2006, 579/2011/EC, 93/43/EEC. 

  Bicchiere/Forchetta: rispetta i regolamenti per il marchio bicchiere/forchetta (materiali e 

oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari). 

Consigli prima dell’uso: pulire, disinfettare e/o sterilizzare l’articolo prima dell’uso. 

Consigli dopo l’uso: pulire, disinfettare, sterilizzare l’articolo dopo l’uso usando il detergente adatto. 

Sterilizzare in autoclave a 120 C° max. Per la disinfezione è possibile utilizzare qualsiasi disinfettante 

autorizzato. 

Ultimo aggiornamento 06.03.2020 

http://www.wirfly.com/
mailto:info@wirfly.com
https://shop.wirfly.com/

